

Cicci lämnade kommunen för privat bolag – nu bygger hon upp gruppbostad: "Vi normalbegåvade måste bjuda till"



I de nya gruppbostaderna som Cicci Hillgren är med om att bygga upp i Gävle finns ambitionen att kompisar ska kunna flytta in tillsammans. Det är en möjlighet som saknas i dag då det bara blir en plats ledig i taget i befintliga boenden. Bild: Jan Sundström

Sommarkollet för funktionsnedsatta i Bollnäs blev avgörande.

– Jag kände att det här vill jag ägna mig åt, att hjälpa och stötta andra, säger Cicci Hillgren. Nu bygger hon upp två nya gruppbostaderna i Gävle även om hon först var tveksam till att få en privat arbetsgivare.

Den 1 september lämnade hon sin anställning i Gävle kommun efter tjugo år för relativt färskt företaget Gemensamma Krafter. Den 1 september i år öppnas sex lägenheter i Kungsbäck i anslutning till de nya studentbostäderna. Vid samma datum nästa år är det dags för Godisfabriken. Det blir totalt tolv fullvärdiga lägenheter på 42 kvadratmeter med kök, badrum och sovrum. Beroende på behov ska sex eller sju personer anställas per enhet, två är redan klara.

Som verksamhetsledare kommer Cicci Hillgren att ha kontoret på fickan. Hon vill vara en chef som är nära verksamhet, medarbetare och kunder. Det senare är unga människor med fysiska eller psykiska funktionsnedsättningar som nu efter främst sina föräldrars bedömningar och efter beslut av handläggare är mogna att flytta till något eget.

I dag finns runt 30 gruppbostaderna i Gävle. De flesta i kommunens regi, men några med privata utförare. Det har funnits kritik, och hennes tveksamhet att byta sida berodde lite på den anledningen.

– De första privata gruppbostaderna tillkom efter upphandling. Efter tre år var det dags för en ny utan att kunderna var tillfrågade. När chefer och medarbetare byttes ut rubbades rutinerna och skapade otrygghet. Ett sådant upplägg är jag helt emot.

Gemensamma Krafter har i stället ett ramavtal med Gävle kommun som innebär sju år med två förlängningar. Om allt fungerar som det ska skrivs sedan ett nytt avtal. Företaget är under uppbyggnad och dagens två enheter, som finns i Stockholmsområdet, ska på sikt bli runt tolv.

– Jag bestämde mig först efter att ha träffat chefer och kunnat studera en gruppbostad på plats. Jag fick en positiv bild och kände att det var fokus på rätt saker, ett genuint intresse för sina kunder. Samtidigt befinner jag vid en tidpunkt i livet, nu eller aldrig, att göra ett vägval. Nu är det en spännande utmaning att bygga upp något från grunden och att äga flera processer har varit lärorikt och gett ny förståelse. Jag ångrar inte en dag att jag vågade ta steget trots min tveksamhet till en början.

Som personlig assistent, habiliterare, projektledare och enhetschef har hon hela yrkeslivet stått målgruppen nära. Under tre år ledde hon Aktiv Fritid med pengar bland annat från Gavlegårdarna där aktiviteter skapades i arbetsgrupper som bestod av de funktionsnedsatta. Nu står projektet på egna ben. Funkisfestivalen är ett annat bidrag. I november blir det en ny delfinal med glada artister på scenen. Hon har kundernas bästa för ögonen och vill därför fortsätta samarbeta med kommunen.

– När man knäcker koden och förstår hur man ska hjälpa, när självständigheten utvecklas, när den som suttit tyst och bara hållit med plötsligt har en avvikande uppfattning, när någon känner sig speciell och har en uppgift i ett sammanhang – det är lönen för mödan, säger Cicci Hillgren.

Spektrat är brett, från multihandikappade

till fysiskt friska med psykisk funktionsnedsättning. Även om en person saknar tal eller har svårt att uttrycka sig är det en seger att kunna göra små val på sin egen nivå.

Just nu går Glada Hudiks skådespelare catwalk på bio. I tv möter vi Mats Melin i Ica-reklamen och Arbetsförmedlingen visar nya möjligheter med kampanjen Gör Plats. Det här är företeelser som förändrat synen och att vi andra inte dömer lika snabbt som tidigare, tror hon.

– Men det finns fortfarande en stor osäkerhet i mångas bemötande. Vi normalbegåvade måste bjuda till och anpassa oss och omgivningen och låta människor med funktionsnedsättning delta på sina villkor. Då blir det bra, säger Cicci Hillgren.

FAKTA

Namn:	Cicci Hillgren
Ålder:	48
Bor:	Trödje
Familj:	Man, och elvaårig dotter
Bakgrund:	Från Kilafors, har bott i Gävle sedan 27 år tillbaka.
Gör:	Verksamhetsledare hos företaget Gemensamma Krafter.
Aktuell:	Leder uppbyggnaden av två nya privata gruppbostaderna i Gävle, Kungsbäck och Godisfabriken.
Intressen:	Ridning, trädgård, matlagning, bakning.
Det bästa med Gävle:	"Schysst utbud trots sin ringa storlek. Nära till allt."